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Sposób przechowywania ziemniaków, w szczególności przemysłowych
Patent trwa od dnia 13 lipca 1962 r.

Dotychczasowy sposób przechowywania ziem¬
niaków, a w szczególności ziemniaków prze¬
mysłowych, przez kopcowanie pociąga za sobą
duże straty w postaci zgniłych ziemniaków
oraz utraty przez nie najcenniejszych skład¬
ników, jak np. skrobia, wskutek zachodzących
w (ziemniakach w czasie kapcowamia proce¬
sów biologicznych. W celu zmniejszenia tych
strat do kopcowania należy wybierać bez¬
względnie zdrowy materiał, co znów uniemo¬
żliwia wykorzystanie całego posiadanego zapa¬
su ziemniaków.

Sposób przechowywania ziemniaków prze¬
mysłowych według wynalazku usuwa wyżej
wymienione trudności dotychczasowego sposo¬
bu ich przechowywania, powodując całkowi¬
te zahamowanie wszelkich biologicznych pro-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Jan Czerniewicz,
Bohdan Łączyński i Stanisław Wąsowicz.

cesów. Spsób ten można zastosować do świeżo
wykopanych ziemniaków, jak również do
ziemniaków wydobytych z kopców, przy czym
nie jest szkodliwa obecność ziemniaków uszko¬
dzonych lub chorych, dzięki czemu umożliwio¬
ne jest wykorzystanie całego zapasu ziemnia¬
ków i równomierne zaopatrzenie gorzelni w
ziemniaki w ciągu całego roku oraz równo¬
mierne zaopatrzenie obór w odpady gorzelni-
cze.

Sposób przechowywania ziemniaków według
wynalazku obejmuje następujące procesy tech¬
nologiczne: świeżo zebrane, bądź też wydobyte
z kopców ziemniaki przeciera się na miazgę,
ładuje do nieprzepuszczalnego dołu, dodaje
się stężonego kwasu siarkowego w stosunku
około 100 ml kwasu siarkowego na 100 kg
ziemniaków i starannie się miesza. Tak za¬
kwaszoną miazgę nasyca się dwutlenkiem siar¬
ki, lub zalewa wodą przesycaną dwutlenkiem
siarki, miesza się i zakrywa się folią.



Dodatek kwasu siarkowego, który wpływa
hamująco na rozwój bakterii gnilnych, umo¬
żliwia użycie znacznie mniejszych ilości dwu-
tlenłw starki.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób przechowywania ziemniaków, w
szczególności przemysłowych, w postaci miaz¬
gi, znamienny tym, że do miazgi załadowanej
do nieprzepuszczalnego dołu dodaje się kwa¬
su siarkowego w stosunku 100 ml kwasu na

100 kg ziemniaków, miesza się, po czym nasy¬
ca się dwutlenkiem siarki lub zalewa wodą
nasyconą dwutlenkiem siarki i zakrywa się
folią.
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Zastępca: mgr inż. Aleksander Zetel
rzecznik patentowy

2898. RSW „Prasa", Kielce.
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